平成 22 年度日本水産学会東北支部 評議員・幹事合同会議議事録

日時：平成 22 年 11 月 5 日（金）17:05〜17:50

場所：東北大学農学部第 3 講義室

出席者：佐藤実（支部長、東北大院農）

評議員：有元 操（東北水研）、南 卓志、高橋清孝（宮城内水試）、遠藤宜成（東北

大院農）、尾定 誠（東北大院農）、村本光二（東北大院生命）、菅野信弘

（北里大海洋生命）、加戸隆介（北里大海洋生命）

幹事： 伊藤 博（宮城県水技セ）、岩田恵理（いわき明星大）、岡崎雄二（東北水

研）、鈴木英勝（石巻専修大理工）、冨山 毅（福島水試相馬）

事務局：吾妻行雄、高橋計介、佐々木浩一、大越和加、横井勇人、伊藤直樹

1.開会

2.挨拶

3.議事

(1) 東北支部大会ミニシンポジウムに関する申し合わせが事務局より提案され、了

承された。

(2) 東北支部支部長賞の選考に関する申し合わせ案が事務局より提案された。審査

員の人数に関して、大会に出席する審査員候補者が少ない場合を考慮すること

と、支部長賞の採点基準・項目について意見が交わされた。これを受けて、申

し合わせと採点票に修正を加えることとなった。

(3) 平成 23 年 2 月 4 日（金）に東北大学農学部で平成 22 年度支部例会、 第二回

支部評議員会および支部総会を開催するとの説明が事務局よりあった。また、

その際の特別講演の演者を推挙してもらいたいと事務局から依頼があった。

(4) その他として、東北支部において東北地方の中高生へ発表機会を提供できない

か、事務局で検討することが報告された。

4.閉会

以上